
RADNY RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

Andrzej Łuczaj 

ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, teł. (0-87) 5628144, e-maił: aluczai@um.suwałki.pl

Suwałki, dnia 14 listopad 2024 r. 

Pan Czesław Renkiewicz 

Prezydent Miasta Suwałk 

Za pośrednictwem 

Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

INTERPELACJA

Panie Prezydencie, wszystkim nam zależy na poprawie efektów kształcenia w 

suwalskich szkołach podstawowych. Wiemy, że od dawna wyniki egzaminów ósmoklasistów 

w naszym mieście są niestety niższe niż w Białymstoku czy Łomży. Miasto Suwałki czyni starania 

w celu poprawy tych wyników , na przykład poprzez przyznawanie pewnej puli godzin na 

dodatkowe zajęcia i takie godziny mają też się pojawić w najbliższych latach w ramach 

programów unijnych. 

Jednakże po rozmowach z dyrektorami, nauczycielami oraz bazując na swoim 36 letnim 

doświadczeniu pedagogicznym mogę stwierdzić , że takie działania w postaci dodatkowych 

godzin pozalekcyjnych, przeznaczonych na przygotowanie do egzaminów ósmoklasisty, 

przynoszą niewielkie efekty, z powodu niewielkiej liczby uczniów , którzy na takie zajęcia 

uczęszczają. Widzimy to też na podstawie analizy wyników egzaminów w ostatnich latach, 

które się znacząco nie poprawiają, pomimo realizacji owych zajęć dodatkowych. 

Proponuję zatem aby w naszym mieście wprowadzić Program Poprawy Efektywności 

Kształcenia z przedmiotów objętych egzaminami ósmoklasisty, finansowany przez Miasto 

Suwałki. Program taki polegałby na tym, aby w roku 2025 wprowadzić piłotażowo do planu 

lekcji po 1 godzinie lekcyjnej matematyki, realizowanej np.: jako „matematyka przed 

egzaminem" w drugim półroczu we wszystkich klasach siódmych suwalskich szkół 



podstawowych. Następnie program powinien być kontynuowany w 1 półroczu klasy ósmej. W 

ten sposób nauczyciele matematyki otrzymaliby dodatkowo około 60 godzin na naukę 

przedmiotu i przygotowanie do egzaminu z matematyki, który w Suwałkach wypada najgorzej. 

Programem objęci by byli wszyscy uczniowie, a nie znikoma część, gdyż w takiej formie zajęcia 

w szkołach suwalskich już się odbywają z innych przedmiotów i uczniowie w nich uczestniczą 

tak samo jak w innych zajęciach. Wydaje się również , że taka forma zajęć przyniosłaby 

oczekiwaną przez wszystkich wyraźną poprawę wyników. Zresztą po roku funkcjonowania i po 

wynikach egzaminu wiedzielibyśmy to na pewno i wtedy moglibyśmy podjąć decyzję , czy 

program kontynuować tylko z matematyki, rozszerzyć na inne przedmioty, czy też zakończyć. 

Nie dowiemy się tego jeśli nie spróbujemy. Wydaje mi się , że pieniądze zainwestowane w 

naukę nigdy nie są zmarnowane, tym bardziej, że na początku nie byłyby to szczególnie duże 

kwoty. 
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